
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023- 00463622--UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Ing. Agr. (Esp.) Ana Ruth
MEEHAN, Coordinadora de la Cátedra de Espacios Verdes FCA-UNC, por la cual
solicita que se Declare de Interés Institucional la “1°Jornada de diseño
participativo forestación bici senda San Cayetano”, a realizarse el día 10
de Junio de 2023, organizada por la Municipalidad de Sinsacate - Área de
Intervención y Forestación Urbana, en el Centro Educativo Coronel
Pringles Sinsacate, Córdoba, asi como tambien se autorice el dictado de una
capacitación por la Cátedra de Espacios Verdes de la FCA, en el marco de la
mencionada Jornada; y

CONSIDERANDO:

Que a N° de Orden 3, consta la Nota de solicitud de capacitación cursada por el
Intendente de la Municipalidad de Sinsacate, Córdoba.

Que en esta primera Jornada, propuesta de manera interactiva, se trabajará en el
diseño de un espacio público, bicisenda San Cayetano, contando con el apoyo de la
Red Argentina del Paisaje Nodo Córdoba y Forestando Sinsacate.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Institucional la realización de la
“1°Jornada de diseño participativo forestación bici senda San
Cayetano”, a llevarse a cabo el día 10 de Junio de 2023, organizada por la



Municipalidad de Sinsacate, Córdoba - Área de Intervención y
Forestación Urbana, a cargo de la Ing. Agr. Esp. Andrea MANSILLA, en el
Centro Educativo Coronel Pringles Sinsacate, Córdoba. La misma es una
Jornada abierta a representantes de todos los miembros de la comunidad de Sinsacate:
Centros vecinales, colegios primarios, secundarios, jardines de
infantes, asociaciones deportivas, scout y otros.

ARTÍCULO 2°: Autorizar al personal docente de la Cátedra de Espacios Verdes
de la FCA, en el marco de la mencionada Jornada, a brindar una capacitación
denominada: “Taller de diseño participativo”, coordinada por la Ing. Agr.
(Esp.) Ana Ruth MEEHAN, Arq. Dra. María Virginia PIÑERO, Ing. Agr.
Alejandra FRANCIA, Ing. Agr. Mgter. Alicia BOBONE, Ing. Agr. Esp.
Andrea MANSILLA.

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles, General y a los/as interesados/as.
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
NUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-353-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 14 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-13T14:58:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-14T08:08:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-14T08:08:29-0300
	GDE UNC




